
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 – Nº 1882 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO  

Nº 001/2022 

DATA DA ABERTURA: 24/05/2022 às 13:00h.  

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS CAPACITADOS, 

PARA AUXILIAR NOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE VARGEM ALTA, VINCULADOS 

EXCLUSIVAMENTE AO PROGRAMA ESTADUAL DE 

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E APOIO AOS MUNICÍPIOS 

(PROESAM). 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelos telefones (28)3528-1900/ 99968-8191 ou 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com 

ID: 2022.071E0700001.18.0003 

 

Vargem Alta – ES, 11/05/2022. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2022 

EDITAL/EST N.º 13/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2022, de 01/02/2022, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2022, de 25/02/2022, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Zildio Moschen nº 

22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da 

data de publicação deste, no horário de 12:00 às 17:00 horas, 

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse no 

estágio. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

09 CAMILA RODRIGUES 

HERCULANO 

 

 

Vargem Alta, ES, 10 de Maio de 2022.  

 

 ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

RESOLUÇÃO 013/2022 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DA 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA EM 

ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE VARGEM 

ALTA/ES. 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais 

e conforme deliberação em reunião ordinária ocorrida no dia 09 de maio 

de 2022: 

RESOLVE: 



Vargem Alta, quarta-feira, 11 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1882 Página 2 de 02 

Art. 1.º Aprovar o plano de trabalho da reforma e ampliação do Centro 

de Referência da Assistência Social (CRAS) do município, no valor de 

R$ 361.960,96 (trezentos e sessenta e um mil e novecentos e sessenta 

reais e noventa e seis centavos). 

Art.2º Aprovar a contra partida do município de Vargem Alta no valor de 

R$ 61.960,96 (sessenta e um mil e novecentos e sessenta reais e 

noventa e seis centavos). 

Art.3º Aprovar o repasse no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 

da Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 

Social. 

Art.4 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Alta – ES, 09 de maio de 2022. 

 

Julimar Paiva Ferraz Neves 

Presidente do COMADES 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


